

Det kongelige danske geografiske Selskab.

I det tredje Møde 1916—17 holdt Maleren og Forfatteren Hr. Ebbe Kornerup Foredrag om sin Rejse paa Sydhavsøerne 1915—16. Lysbillede-
leder.

I det fjerde Møde 1916—17 holdt Fru Sabine

Helms, f. Hannemann, Foredrag om Sociale Forhold i Australien. Lysbilleder.

I det femte Møde 1916—17 holdt Cand. phil. Hagen Hohlenberg Foredrag om Indtryk fra Japan. Lysbilleder.

Fra Australien.

Af

Fru Sabine Helms
f. Hannemann.

Naar man rejser til et fremmed Land, lægger man ganske naturligt først Mærke til alle de Ting, der er aparte, det vil sige anderledes end dem, man er vant til at se, enten det nu er Klimaet, Naturskønheder, Mennesker, deres Sæder og Skikke, Dyr, eller Planter. Det kommer til at danne en interessant, broget Ramme for de senere Indtryk og Erfaringer af det mere almindelige i Naturen og det dagligdags i Folke- og Dyrelivet, som mere ligner, hvad man er vant til, men som i Virkeligheden jo er at betragte som selve Billedet.

Denne brogede Ramme, der bliver gjort endnu interessantere ved Fotografier og Postkort, er det, der beskrives og fortælles om til Slægt og Venner ved Hjemkomsten, og meget ofte bliver det virkelige Billede af Naturen og Folket slet ikke nævnt, da dette synes trivielt og dagligdags. Følgelig ser ens Venner, og forresten ogsaa de Rejsende selv, hvis de kun har gjort et kort Besøg i et fremmed Land, en broget Ramme uden Billede i, eller et meget utydeligt Billede. Efter dette dømmes man saa Landet, finder det meget interessant, men højst

aparte, og man kan ofte slet ikke forstaa, at Folk kan finde sig tilrette og leve lykkeligt derovre.

I.

Australien, det vil sige Fastlandet og Tasmanien, kaldes »The Commonwealth of Australia« »Det forenede Australien«. Indtil Aar 1901 bestod Australien af selvstændige Stater, nemlig: Ny-Syd-Wales, Victoria, Queensland, Syd-Australien, Vest-Australien og Tasmanien. Hver Stat havde sin frie Forfatning; en Gouvernør, valgt af den engelske Regering, varetog, at den paagældende Stat holdt sig indenfor sin Forfatnings Grænser. Gouvernørernes Residentsbyer var i Ny-Syd-Wales: Sydney; i Victoria: Melbourne; i Queensland: Brisbane; i Syd-Australien: Adelaide; i Vest-Australien: Perth og i Tasmanien: Hobart.

I Aaret 1901 dannedes imidlertid »Det forenede Australien«; en General-Gouvernør, til at tjene som Mellemlid mellem Australien og den engelske Regering, blev udnævnt, men hver Stat beholdt desuden sin egen Gouvernør, hvilket man fandt var nødven-